
Zápis č. 3/2009 
29. 5. 2009

Zápis z     veřejného zasedání zastupitelstva obce Výprachtice, konaného dne  
29. 5. 2009 v     18.00 hod. v     zasedací místnosti Obecního úřadu.  

Přítomni:    JUDr. Miroslav Stejskal, Věra jandejsková, Marcela Pfitznerová, Marie Hejlová, Ing. 
Jiří Falta, Libor Chaloupek, Jindřich Beran

Omluveni: Luboš Merta, Marie Hanišová, Marie Ingrová,

Hosté:   Josef Lerch, manželé Báčovi

        Program:      1/   Zahájení
  2/   Volba členů mandátové a návrhové komise
  3/   Prodej pozemků 

                               4/   Změna cen v souvislosti s plátcovstvím DPH od 1.5.2009   
  5/   Ostatní
  6/   Diskuse
  7/   Návrh usnesení  
  8/   Závěr

   

Veřejné zasedání zahájil  starosta obce pan Miroslav Stejskal,  který přivítal zastupitele a seznámil je s
programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen.

Schváleno 7 – 0 – 0

Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení:   Marie Hejlová, Ing. Jiří Falta
Návrhová komise ve složení:     Věra Jandejsková, Libor Chaloupek

Schváleno 7 – 0 – 0

50/   ZO schvaluje prodej pozemku 3151/3 v k.ú. a obci Výprachtice. Pozemek se prodává za 1,8 násobek
ceny zjištěné znalcem. Náklady zaplatí kupující.

Schváleno 7 – 0 – 0

51/ ZO schvaluje prodej části pozemku ppč. 1799/8 v k.ú. a obci Výprachtice, část pozemku v rozsahu
vjezdu do nemovitosti  čp.  80 v k.ú.  a obci  Výprachtice,  bude prodána za cenu stanovenou znalcem.
Znalecký posudek, zaměření pozemku a související náklady uhradí kupující.

Schváleno 7 – 0 – 0

52/   ZO schvaluje prodej pozemku ppč. 3235/22 v k.ú. a obci Výprachtice za cenu stanovenou znalcem.
Náklady hradí kupující.

Schváleno 7 – 0 – 0

53/   ZO schvaluje  prodej pozemku ppč. 3235/17 v k.ú. a obci Výprachtice. Prodej se schvaluje za 1,8
násobek ceny zjištěné znalcem, náklady spojené s převodem zaplatí kupující.   

Schváleno 7 – 0 – 0

54/   ZO schvaluje prodej pozemku ppč. 3235/23 v k.ú. a obci Výprachtice za cenu stanovenou znalcem.
Náklady spojené s převodem zaplatí kupující.

Schváleno 7 – 0 – 0

1



Zápis č. 3/2009 
29. 5. 2009

55/  ZO schvaluje změnu cen v souvislosti s plátcovstvím DPH obcí Výprachtice od 1.5.2009, a to dle
přílohy, která tvoří součást tohoto usnesení.

Schváleno 7 – 0 – 0

56/ ZO schvaluje snížení pohledávek (částečné upuštění od vymáhání pohledávek) za vytápění domů čp. 3
za rok 2008.          Schváleno 7 – 0 – 0

57/    Zastupitelstvo obce Výprachtice rozhodlo na svém veřejném zasedání dne 29. května 2009, svým
usnesením číslo 57  udělit v souladu  s ust. §  84 odst 1 písm. s)  čestné občanství obce Výprachtice  , in
memoriam, výprachtickému rodákovi, panu Jindřichu Pravečkovi,  nar. 28. června 1909,  zemřelému  dne
11. února 2000, významnému skladateli, dirigentovi a muzikantovi.
Důvod:  Za celoživotní umělecké dílo, rozvoj kulturních tradic a jeho přínos pro českou uměleckou a
kulturní scénu v  souvislosti s oslavami 100. výročí narození  Jindřicha Parvečka.   

Schváleno 7 – 0 – 0

58/  ZO souhlasí se zveřejněním záměru převodu části pozemku ppč. 173/2 v k.ú. a obci Výprachtice.
Schváleno 7 – 0 – 0

59/ ZO projednalo postup příprav oslav 100. výročí  narození  J.  Pravečka a pověřilo  starostu obce a
schvaluje uzavření smluv o uměleckém vystoupení souborů učinkujících při oslavách 100. výročí narození
Jindřicha Pravečka dne 6. 6. 2009 ve Výprachticích a to s následujícími soubory:
   DFS Jitřenka Dolní Čermná, IČO: 64771385, zastoupená p. Yvonou Rybovou, za cenu 2.000,- Kč.
   Dechová hudba Bludověnka, IČO: 69601526, zastoupená p. Vladimírem Žváčkem, ca cenu 6.100,- Kč.
   Dechová harmonie – AF BRASS BAND Letohrad o.s., IČO: 26516969, zastoupená jednatelem Josefem

Maříkem, za cenu 12.000,- Kč.
  Ozvučení akce s panem Lukášem Faltusem, bytem Kunčice 219, Letohrad, IČO: 61214078, za cenu  

3.000,- Kč.
Vše dle přiložených návrhů smluv.          Schváleno 7 – 0 – 0

60/ ZO souhlasí s  uzavřením smlouvy s uměleckou agenturou Aleny Bastlové Kasárenská 3,  746 01
Opava na představení „Láska brány otevírá“ za cenu 8.620, - Kč.     

Schváleno 7 – 0 – 0

61/  ZO schvaluje návrh na vyřazení majetku obce Výprachtice, a to dle předloženého návrhu, který je
přílohou tohoto usnesení. 

Schváleno 7 – 0 – 0

62/   ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou OMEGA tech s.r.o. Nádražní 85, 563 01 Lanškroun,
IČ: 25931890  na pořízení upgrade pracoviště CzechPOINT. Celkové způsobilé výdaje nepřekročí částku
77.821,- Kč vše za podmínky, že bude na akci přidělena dotace dle usnesení ZO č. 5 E) ze dne 18. 2. 2009.

Schváleno 7 – 0 – 0
Diskuse: 

Zpráva mandátové komise:   zasedání se zúčastnilo 7 členů zastupitelstva, zasedání je usnášení schopné.
Zpráva návrhové komise:     všechny body jednání byly projednány a jednotlivě schváleny.
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil.
Zapsala:  Pfitznerová

Ověřovatelé: starosta:    
 

Ing. Jiří Falta ….................................       JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Jindřich Beran  ….................................

2


